
4579 11/1 89: Skriftligt besvarede spørgsmål 4580 
[Arne Jensen] 

Begrundelse 

Der henvises til Dansk Fiskeriforenings skri- 
velse af 5. december 1988 til Fiskeriministeriet 
refererende til Dansk Fiskeriforenings repræ- 
sentantskabsmøde den 3. december 1988 med 
forslag til reguleringer af fiskeriet i de forskelli- 
ge farvandsafsnit i 1989. 

Konkret nævnes i forslaget: 
Der fastsættes for hvert af disse farvandsom- 

råder en grænse, over hvilken fartøjer ikke må 
fiske. De tonnagegrænser, der foreslås, er føl- 
gende : 
Østersøen: 100 BRT (område 23-32) 
Kattegat: 50 BRT 
Skagerrak/Nordsøen: 200 BRT 

Det fastsættes samtidig, at fartøjer, der er 
over de nævnte grænser, ikke må fiske i områ- 
derne fra ordningens ikrafttræden. 

Dog må fartøjer, der er hjemskrevet i et om- 
råde, fortsat fiske i området, så længe den nu- 
værende ejer stadig ejer dette fartøj. 

Når fartøjet overgår til anden ejer, skal man 
respektere de fastsatte tonnagegrænser. 

Svar (5/l 89): 

Fiskeriministeren (Gammelgaard): 
Dansk Fiskeriforening har i forbindelse med 

drøftelserne om regulering af fiskeriet i 1989 
stillet krav om, at fiskeri i Østersøen med fartø- 
jer over 100 BRT kun kan ske med fartøjer, der 
er hjemskrevet i området. 

Foreningens krav skal som bekendt ses ud 
fra et ønske om at forbeholde torskefiskeriet i 
Østersøen primært for de fartøjer, der er hjem- 
mehørende i dette farvandsområde. 

På den baggrund har jeg i løbet af efteråret 
indgående drøftet dette spørgsmål med organi- 
sationerne i reguleringsudvalget, uden at orga- 
nisationerne dog har kunnet nå frem til en fæl- 
les indstilling til løsning af problemerne. 

Med hensyn til torskefiskeriet i Østersøen i 
1989 har jeg truffet beslutning om at regulere 
dette efter samme principper som sidste år, dog 
således at der bliver taget hensyn til de særlige 
interesser, der er knyttet til fiskeriet på Born- 
holm. 

Det kan således nævnes, at 14-dages-ratio- 
nerne for torskefiskeri i Østersøen for de større 
fartøjer over 26 m er skåret ned fra 34 t til 32 t, 
og at ugerationerne på 5 t torsk -  der iværksæt- 
tes, når der er fisket 31.800 t af kvoten -  vil til- 
godese især de mindre fartøjers fiskeri. 

Endelig skal det bemærkes, at reguleringen 
indeholder bestemmelser om, at alle nord- og 
vestjyske kuttere skal lade sig registrere, når de 
sejler til og fra Østersøen. På denne måde kan 
antallet af jyske fartøjer i Østersøen nøje følges, 
og der kan gennemføres supplerende regulerin- 
ger i torskefiskeriet, såfremt dette måtte vise sig 
nødvendigt. 

Bortfaldet spørgsmål: 

Spm. nr. S 354 

Formanden: 
Det er meddelt mig, at spørgsmål nr. S 354, 

der var stillet af Hjortnæs (S) til statsministe- 
ren, den 10. januar 1989 er taget tilbage af spør- 
geren. Spørgsmålet, der dermed er bortfaldet, 
var sålydende: 

Til statsministeren (6/1 89) af: 

Hjortnæs (S): 
»Vil statsministeren nu tage initiativ til at 

overføre Vildtforvaltningen fra Landbrugsmi- 
nisteriet til Miljøministeriet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet har tidligere været fremme, og 
da afviste statsministeren at følge en henstilling 
fra et flertal i Folketinget. Det var statsministe- 
ren i sin gode ret til, men der er alligevel god 
grund til at spørge statsministeren, om han ikke 
nu finder tiden inde til at ændre opfattelse. 

Der er ingen tvivl om, at jægernes interesse- 
område er Miljøministeriets og ikke Land- 
brugsministeriets. Landbrugsministerens ved- 
varende forsøg på at anvende jagtfondsmidler 
til andre formål end de jagt- og vildtforvalt- 
ningsmæssige understreger det meget tydeligt. 

I regeringens såkaldte handlingsplan for af- 
bureaukratisering foreslås det, at jord og avls- 
bygninger under Kalø Gods afhændes. Også 
dette forslag understreger, at jægerne får min- 
dre og mindre med Landbrugsministeriet at gø- 
re. 

Endelig har Skov- og Naturstyrelsen under 
Miljøministeriet taget en række opgaver op, 
som tidligere henhørte under Vildtforvaltnin- 
gen. Det er åbenbart uhensigtsmæssigt, at jæ- 
gerne ikke mere direkte kan øve indflydelse på 


